
Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Naše číslo jednací: 0001473/2018/UMŠA

Z Á P I S
o průběhu zasedání zastupitelstva 
konaného dne 21.11.2018 v Šatově

Starostka (předsedající) zahájila 1. zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov
v 16,00 hod. a všechny přivítala

Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala nové členy zastupitelstva ke
složení slibu. 
Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit
slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb.,
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).
Složení slibu proběhlo tak,  že předsedající  přečetla  slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o
obcích  „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci
budu vykonávat svědomitě, v zájmu Městyse Šatova a jeho občanů a řídit se Ústavou a
zákony České republiky.“ A jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č.2).

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou.
Novými členy zastupitelstva Městyse Šatova jsou Martin Rajnoha, Jaroslav Černý, Miroslav
Matuščin.

Bod č. 1
Zahájení  
Předsedající  konstatovala,  že informace o konání zasedání  byla  zveřejněná na úřední  desce
Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a
dále  konstatovala,  že  je  přítomno  9  členů  zastupitelstva,  a  že  zastupitelstvo  je  tedy
usnášeníschopné. 
(viz prezenční listina příloha č. 1).
Omluvení: 0
Předsedající  konstatovala,  že  zápis  z  předchozího zasedání  byl  řádně ověřen  a  je  uložen k
nahlédnutí v zasedací místnosti.
Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov. 

Program: 
Složení slibu nastoupených náhradníků do zastupitelstva

1.  Zahájení
2.  Volba ověřovatelů
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání ZM
4.  Rozpočtové opatření č.11,12,13 – na vědomí
5.  Doplnění výborů o členy výborů
6.  Schválení odměny starosty
7.  Schválení odměn pro členy výborů, kteří nejsou členy 

zastupitelstva
8.  Sociální fond

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 1 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

9.  Projednání vzniku pracovněprávního vztahu mezi městysem 
a členem zastupitelstva obce.

10.  Schválení pravomocí starosty v zastupování obce ve 
svazcích

11.  Schválení obecně závazné vyhlášky – odpady
12.  Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene
13.  Schválení prodeje pozemku
14.  Před záměr na prodej pozemku
15.  Záměr na prodej pozemku
16.  Schválení žádosti o přijetí do domu DCHB
17.  Připomínky ZD Šatov k aleji – na vědomí
18.  Různé                                                         
19.  Diskuse                                                     
20.  Závěr                                                

Připomínky:  P.  Martin  Rajnoha  požaduje  body  13,  14,  15  na  další  jednání  zastupitelstva
z důvodu prostudování podkladů k těmto žádostem.
Pí.  Anna Sovová – zastupitelé  nedostali  materiály dopředu – nevíme,  co se bude dít,  např.
podívat se na místo (pokud je to potřeba) apod.
Pí. starostka - musí se domluvit, jakým způsobem si zastupitelé budou materiály vyzvedávat
(musí se chránit osobní údaje, úřad za data zodpovídá). Materiály k projednání se budou dávat
zastupitelům proti podpisu.
Pí. Františka Jahodová – zveřejnit konkrétní jména zastupitelů, jak kdo hlasoval. Proč nebyl
vyvěšený na stránkách městyse zápis z jednání Zastupitelstva Městyse Šatov ze září 2018 a
ustavující  zápis.  Navrhla,  aby  se  do  jednacího  řádu  uvedlo  vyvěšování  zápisů  z jednání
Zastupitelstva Městyse Šatov na webové stránky Městyse Šatov.
P. Petr Javůrek – vyvěšovat zápisy na webové stránky není povinnost, veškeré identifikační
údaje osob se musí vymazat.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje navržený  program  jednání  Zastupitelstva  Městyse
Šatov č.1/2018 ze dne 21.11.2018 s tím, že body č. 13. schválení prodeje pozemku, č. 14. před
záměr na prodej pozemku, č. 15. záměr na prodej pozemku jsou přesunuty na další jednání
Zastupitelstva Městyse Šatov. 

Hlasování:
Pro  8                  Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Petr
Javůrek, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach
Proti 0 
Zdrželi se 1          Martin Rajnoha 

Bod č. 2
Volba ověřovatelů
Předsedající vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu č. 1/2018 zasedání
Zastupitelstva Městyse Šatov. Navrženi byli Bc. Ladislav Chvíla a Martin Rajnoha. 
Tito vyslovili s návrhem souhlas. Jako zapisovatelka byla navržena Bc. Dagmar Stojanová.  

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 2 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu č. 1/2018 zasedání Zastupitelstva
Městyse Šatov Bc. Ladislava Chvílu a Martina Rajnohu, za zapisovatelku schválje Bc. Dagmar
Stojanovou.

Hlasování:
Pro 9          Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Petr Javůrek, Bc.
Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0 

Bod č. 3
Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva
Kontrolu zápisu z jednání  ZM č.  6/2018 ze dne 19.9.2018 provedli  MUDr. Karel Hulán a
p. Zdeněk Branč.  Předsedající  položila  zastupitelům otázku,  zda  se seznámili  se  zápisem z
minulého zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu připomínky.
Připomínky: Pí. Anna Sovová - zastupitelé nebyli se zápisem seznámeni. Požaduje, aby se ze
zasedání zastupitelstva pořizoval zvukový záznam.
Pí.  starostka - požadavek pořizování  zvukového záznamu je možný,  jakmile  bude dostupné
odpovídající  technické  zařízení.  Změna  bude nutná  zaznamenat  v jednacím řádu,  kde  bude
doplněno, že z jednání bude pořizován zvukový záznam, který bude sloužit  k ověření znění
zápisu z jednání. Po ověření zápisu bude zvukový záznam smazán a nebude se dále archivovat.
Bc. Tomáš Malach – navrhuje záznam archivovat.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje pořizování zvukových záznamů z jednání zastupitelstva
Městysu Šatov  pro následné ověření  zápisu,  tato změna bude zanesena do Jednacího řádu
Městyse Šatov.

Hlasování:
Pro 6            Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Miroslav
Matuščin, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha
Proti 1            Bc. Ladislav Chvíla
Zdrželi se 2    Bc. Tomáš Malach, Petr Javůrek

Kontrolu  zápisu  z  ustavujícího  zasedání  ZM  ze  dne  31.10.2018  provedli  Mgr. Květoslava
Pykalová a Bc. Tomáš Malach. Předsedající položil zastupitelům otázku, zda se seznámili se
zápisem  z minulého  zasedání  zastupitelstva  Městyse  Šatov  a  zda  nemají  k  tomuto  zápisu
připomínky.
Připomínky: Zastupitelé nebyli se zápisem seznámeni.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 3 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Schválení zápisů z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov ze dne 31.10.2018 a z
jednání zastupitelstva č. 6/2018 ze dne 19.9.2018 budou přesunuty na další jednání ZM.

Bod č. 4
Rozpočtové opatření č. 11, 12 a 13 – na vědomí
Paní účetní seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č.11, 12, 13
Připomínky: Nebyly vzneseny

Bod č. 5
Doplnění výborů o členy výborů
a) Volba 
lenů finan
ního výboru
Předseda finančního výboru navrhuje za členy finančního výboru Mgr. Květoslavu Pykalovou a
p. Martina Rajnohu.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za členy finančního výboru Mgr. Květoslavu Pykalovou
a p. Martina Rajnohu.

Hlasování:
Pro 9          Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Petr Javůrek, Bc.
Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0
 
b) Volba členů kontrolního výboru
Předseda kontrolního výboru navrhuje za členy kontrolního výboru p. Zdeňka Branče a pí.
Marii Schmuttermeierovou.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo Městyse Šatov  schvaluje za členy kontrolního výboru p. Zdeňka Branče a pí.
Marii Schmuttermeierovou.

Hlasování:
Pro 5               Mgr. Květoslava Pykalová, Petr Javůrek, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav
Matuščin, Bc. Tomáš Malach 
Proti 2              Anna Sovová, Jaroslav Černý
Zdrželi se 2      Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha

c) Volba členů sportovně-kulturního výboru
Předseda  sportovně–kulturního  výboru  navrhuje  za  členy  sportovně–kulturního  výboru  Bc.
Tomáše Malacha a pí. Hanu Peřinkovou.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 4 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje za  členy  sportovně–kulturního  výboru  Bc.  Tomáše
Malacha a pí. Hanu Peřinkovou.

Hlasování:
Pro 7                Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Mgr. Květoslava Pykalová, Petr
Javůrek, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Bc.  Tomáš Malach 
Proti 1                Jaroslav Černý
Zdrželi se 1        Anna Sovová
 
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje v případě,  že  neuvolněný  zastupitel  vykonává  více
funkcí ve výborech, bude mu poskytována souhrnná odměna za výkon funkcí předsedy a člena
výborů.

Hlasování:
Pro 3   Mgr. Květoslava Pykalová, Petr Javůrek, Bc. Tomáš Malach
Proti 4  Jaroslav Černý, Anna Sovová, Martin Rajnoha, Miroslav Matuščin
Zdrželi se 2 Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla

Pí. Anna Sovová - navrhla odměnu pouze tu nejvyšší za jednu funkci.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje v případě,  že  neuvolněný  zastupitel  vykonává  více
funkcí ve výborech, bude mu poskytována pouze odměna ve výši nejvyšší  odměny za výkon
funkce předsedy nebo člena výborů.

Hlasování:
Pro 7  Ing.  Lenka Stupková,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Jaroslav  Černý,
Anna Sovová, Martin Rajnoha, Miroslav Matuščin,
Proti 1  Bc. Tomáš Malach
Zdrželi se 1 Mgr.  Květoslava Pykalová

Usnesení č. 9  
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje vyplácení  odměn  pro  zvolené  členy  výborů  od
1.12.2018.

Hlasování:
Pro 9  Bc.  Tomáš  Malach,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr
Javůrek, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Anna Sovová,  Ing. Lenka Stupková, Martin
Rajnoha
Proti 0
Zdrželi se 0

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 5 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Bod č. 6
Schválení odměny starostky
Petr Javůrek navrhl měsí
ní odměnu za výkon funkce dlouhodobě neuvolněné starostky městyse ve výši 30 681,- Kč
hrubého dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb.
Připomínky: Pan Jaroslav Černý – jak bude starostka dostupná?
Pí. starostka – každý úřední den.

Usnesení č. 10  
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje výši  odměny  pro  neuvolněnou  starostku  ve  výši
30 681,- Kč hrubého měsíčně.

Hlasování:
Pro 5  Bc.  Tomáš  Malach,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr
Javůrek, Miroslav Matuščin
Proti 2  Jaroslav Černý, Anna Sovová
Zdrželi se 2  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha

Bod č. 7
Schválení odměn pro členy výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva
Předsedající navrhuje stanovit odměnu pro členy výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva ve
výši 1 000,- Kč hrubého měsíčně. Zahájení poskytování odměn bude stanoveno od 1.12.2018.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje  odměnu  pro  členy  výborů,  kteří  nejsou  členy
zastupitelstva  ve výši  1  000,-  Kč  hrubého  měsíčně.  Poskytování  odměn  bude  zahájeno  od
1.12.2018.

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

Bod č. 8
Sociální fond
Na základě vyhlášky č. 463/2017 Sb. a podle § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce se stanoví cena stravenky pro zaměstnance a uvolněné členy zastupitelstva ve výši 100,-
Kč  s  účinností  od  1.11.2018.  Náklady  jsou  hrazeny  ze  sociálního  fondu  sdružených  obcí,
jejichž členem je i Městys Šatov.
Připomínky: Nebyly vzneseny

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 6 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje cenu  stravenky  pro  zaměstnance  a  uvolněné  členy
zastupitelstva ve výši 100,- Kč s účinností od 1.11.2018. 

Hlasování:
Pro 9 Ing.  Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

Bod č. 9
Projednání vzniku pracovněprávního vztahu mezi městysem a členem zastupitelstva obce
Vznik pracovněprávního vztahu mezi městysem a neuvolněným členem zastupitelstva může
vzniknout  na  základě  dohody  o  provedení  práce  s  konkrétním členem  zastupitelstva  a  na
konkrétní  činnost.  Vznik  pracovněprávního  vztahu  vzniká  udělením souhlasu  zastupitelstva
městyse. 
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 13  
Zastupitelstvo  městyse  Šatov  schvaluje možnost  vzniku  pracovněprávního  vztahu  mezi
městysem a neuvolněným členem zastupitelstva. Vznik pracovněprávního vztahu mezi městysem
a neuvolněným  členem  zastupitelstva  je  možný  po  udělení  souhlasu  Zastupitelstva  městyse
Šatov  s konkrétním  návrhem dohody o provedení  práce  na  konkrétní  činnosti  s konkrétním
členem zastupitelstva.

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

Bod č. 10
Schválení pravomocí starosty k zastupování ve svazcích:
a) Zplnomocnění starostky a místostarosty k zastupování v MAS Znojemské vinařství a.s.
Připomínky: Nebyly vzneseny 
 
Usnesení č. 14
Zastupitelstvo Městyse Šatov  zplnomocňuje starostku a místostarostu k zastupování  v MAS
Znojemské vinařství a.s.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 7 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

b) Zplnomocnění starostky a místostarosty k zastupování ve Svazku znojemské vinařství
a.s.  Připomínky: Nebyly vzneseny 
 
Usnesení č. 15
Zastupitelstvo Městyse Šatov zplnomocňuje starostku a místostarostu k zastupování ve Svazku
znojemské vinařství a.s.  

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

c) Zplnomocnění starostky a místostarosty k zastupování ve Svazku obcí Daníž-vodovody
Připomínky: Nebyly vzneseny
 
Usnesení č. 16
Zastupitelstvo Městyse Šatov zplnomocňuje starostku a místostarostu k zastupování ve Svazku
obcí Daníž–vodovody.

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

d)  Zplnomocnění  starostky  a  místostarosty  k  zastupování  ve  Svazku  vodovody  a
kanalizace Znojemsko
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo Městyse Šatov zplnomocňuje starostku a místostarostu k zastupování ve Svazku
vodovody a kanalizace Znojemsko.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 8 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

e)  Zplnomocnění  starostky  a  místostarosty  k  zastupování  při  jednání  s  Pozemkovým
fondem ČR
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  zplnomocňuje starostku  a  místostarostu  při  jednání  s
Pozemkovým fondem ČR.
 
Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

f)  Zplnomocnění  starostky  a  místostarosty  k  zastupování  při  jednání  s  Katastrálním
úřadem Znojmo
Připomínky: Nebyly vzneseny 
 
Usnesení č. 19
Zastupitelstvo Městyse Šatov zplnomocňuje starostku a místostarostu k zastupování při jednání
s Katastrálním úřadem Znojmo.

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

Bod č. 11
Schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2018
Předsedající  seznámila  zastupitele  se  zněním  Obecně  závazné  vyhlášky  Městyse  Šatov  č.
1/2018  o místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Připomínky: Nebyly vzneseny

Usnesení č. 20  

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 9 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Městyse Šatov
č. 1/2018  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Hlasování:
Pro 7  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Ladislav Chvíla,  Petr Javůrek,
Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Anna Sovová
Proti 2  Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová
Zdrželi se 0

Bod č. 12
Schválení smlouvy a ke smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
E.ON Distribuce,  a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6,  České Budějovice žádá o schválení
smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  č.:  1030047642/001  na  stavbu  s
názvem  „Šatov_Soška  :NN  příp. kab. svod“ na  pozemku  p.č.  284/1  v  k.ú.  Šatov,  za
jednorázovou úplatu ve výši 2.200,- Kč bez DPH. 
Připomínky:  Pí.  Anna  Sovová –  neměla  možnost  se  seznámit  s podkladovými  materiály  k
tomuto bodu.
Pí.  starostka  –  poskytla  materiály  k tomuto  bodu  k prostudování  zastupitelům  na  jednání.
Všichni  zastupitelé  byly  s návrhem  „Šatov_Soška  :NN příp. kab. svod“ na  pozemku  p.č.
284/1 v k.ú. Šatov seznámeni tak, aby byli o něm schopni hlasovat.

Usnesení č. 21
Zastupitelstvo  Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje  smlouvu o smlouvě budoucí  o zřízení
věcného břemene č.: 1030047642/001 na stavbu s názvem „Šatov_Soška :NN příp.kab.svod“
na p.č. 284/1 v k.ú. Šatov, za jednorázovou úplatu ve výši 2.200,- Kč bez DPH. 

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

Bod č. 13
Schválení prodeje pozemku
Předsedající konstatovala,  že záměr prodeje části pozemku z p.č. 284/1 v k.ú. Šatov ostatní
komunikace,  rozděleného  geometrickým plánem č.  1208-324/2018  ze  dne  19.9.2018,  nově
vzniklý pozemek p.č. 284/66 o výměře 97 m2., za cenu 40,-. Kč/m², cena je stanovena v souladu
s cenou v daném místě a čase obvyklém, byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  vyvěšen  po  zákonem stanovenou  dobu.  Jako  jediný
zájemce se přihlásili manželé Tomiovi.

Připomínky: Schválení prodeje bude projednáno na dalším jednání Zastupitelstva Městyse
Šatov.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 10 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Bod č. 14
Před záměr na prodej pozemku
Žádost odkoupení části pozemku z p.č. 865/1 v k.ú. Šatov ostatní komunikace o výměře cca
222 m2 podali pan Milan Oláh a paní Eva Oláhová. 
Připomínky: Schválení prodeje bude projednáno na dalším jednání Zastupitelstva Městyse
Šatov.

Bod č. 15
Záměr na prodej pozemku
Pan Josef Artim a paní Iva Arimová podali  žádost o odkoupení části pozemku z p.č. 352/1
rozděleného geometrickým plánem č. 1211-449/2018 ze dne 25.10.2018 nově vzniklý pozemek
p.č. 352/21 o výměře 72 m2 v k.ú. Šatov, ostatní komunikace.
Připomínky: Schválení prodeje bude projednáno na dalším jednání Zastupitelstva Městyse
Šatov.

Pí. starostka navrhla provedení revize nájemních smluv na obecní pozemky a podmínky
prodeje  obecních  pozemků,  pro stanovení  sazeb  pronájmu a  prodeje  by bylo  vhodné
nechat vypracovat znalecký posudek pro stanovení těchto sazeb. 

Usnesení č. 22
Zastupitelstvo  městyse  Šatov  pověřuje starostku  zadáním znaleckého  posudku na stanovení
sazeb pro nájem a prodej pozemků Městyse Šatov. 

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

Bod č. 16
Schválení žádosti o přijetí do DCHB Šatov
O byt č. 3 v DCHB Šatov se přihlásili 3 zájemci. Zastupitelé se seznámili se žádostmi. 
Petr Javůrek referoval, že v DCHB jsou volné dva byty. O větší byt není zatím zájem. Všechny
žádosti byly doručeny na menší byt.  Při přijetí žádostí pracovnice Městyse Šatov kontrolují
splnění podmínek pro přidělení bytu v DCHB.
Připomínky: Pí. Anna Sovová – špatný stav oken v DCHB. 
P. Petr Javůrek – podmínky opravy oken stanovili ,,památkáři“, byli poptáni dodavatelé, žádný
však neprojevil zájem.  

Usnesení č. 23 
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje přidělení  bytu  č.  3  občanovi  spolu  s  manželkou  z
Hnanic od 1.12.2018.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 11 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

Bod č. 17
Připomínky ZD Šatov k aleji – na vědomí
ZD  Šatov  podalo  před  výsadbou  aleje  připomínku  na  nevhodnost  jejího  umístění  v  dané
lokalitě,  z důvodu  průjezdu  zemědělské  techniky  a  jiných  uživatelů  po  jediné  obecní
komunikaci  vedoucí  k pozemkům směr  Peklo.  ZD Šatov upozorňuje,  že  v budoucnu může
vzniknout problém z průjezdnosti této komunikace.
Zastupitelstvo bere tuto skutečnost na vědomí.
Připomínky:  Paní Anna Sovová – tento dopis projednala s panem Kropáčem, výsadba byla
provedena pod odborným dohledem. Více jak před dvěma lety přišla za stávajícím starostou a
přednesla mu tento její záměr, panu starostovi se to jevilo, jak dobrý nápad. Vybraly se takové
stromy,  které mají kuželovitou koruny (nerozrůstá se do šířky).  Tuto alej vysadili  lidé, jenž
mají úctu k přírodě. Vyšel i v novinách pochvalný článek, že v Šatově se vysadila celá alej.
Znečištění a poškozování polních cest je jenom v lidech, v jejich chování.
Pí.  starostka – zalití  stromů v aleji  bylo  provedeno ve spolupráci  se šatovskými hasiči  dne
16.11.2018. Původní domluva,  že lípy zalejí  pracovníci  ZD, byla  zrušena,  protože za zalití
požadovali finanční odměnu. S hasiči je domluvena spolupráce na aleji i do budoucna. 

Bod č. 18 a 19
Různé, diskuze
P. Martin Rajnoha -  informoval o Festivalu mladých vín 2018, která se konala 17.11.2018,
akci navštívilo 300 platících osob. 
Pí. Anna Sovová – připomínky k webovým stránkám městyse, které nejsou aktuální, zápisy na
webu nejsou aktuální. 
Pí.  starostka  –  webové stránky byly  zajišťovány externě,  dne  19.11.2018 jsem si  převzala
přístupové údaje  k administraci  webu a  postupně informace  aktualizuji.  Všechny schválené
zápisy byly na webu zveřejněny. Uvažujeme o změně designu webu. 
Pí. Zuzana Sobolová – vzhled webu je vyhovující, nedávno se měnil.
Pí. Anna Sovová - vznesla dotaz, proč nevyšel ,,Šatovský zpravodaj“. Občané Šatova, kteří
nepoužívají web ani facebook, na něj čekají. Sama zaslala několik příspěvků do zpravodaje. 
Bc.  Tomáš Malach – člen kulturně–sportovního výboru odpověděl,  že připravuje vydání na
leden 2019. Plánuje vydávat zpravodaj 4x ročně.
Pí. Anna Sovová – smlouva na opravu chodníků - ve vykazovaných položkách je skládkovné.
Proč platíme skládkovné, když máme svoji skládku? Požaduje vysvětlení.

P.  Petr  Javůrek  –  smlouva  je  v souladu  s tím,  jak  byl  stanoven  výkaz/výměr  v zadávacích
podmínkách veřejné zakázky. Výběr nejvhodnější nabídky byla provedena výběrovou komisí
předchozího zastupitelstva. 
Pí. Anna Sovová – existuje nějaká evidence kdo a kolik se na skládku vyváží?

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 12 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Pí. starostka – evidence skládky samozřejmě existuje – která osoba či firma doveze odpad na
skládku, druh odpadu, kolik tun, kolik zaplatí. 
P. Petr Javůrek – přečetl všem přítomným kolik tun se na skládku vyvezlo a jaký příjem městys
získal (k 21.11.2018 se vyvezlo 21.406 tun a příjem byl 1.004.754,- Kč).
Pí. Renata Wilhelmová – na jednom jednání zastupitelstva se řeklo, že se bude vyvážet pouze
ve všední dny a ne o víkendech. Celkově je skládka špatně udělaná, kdo všichni májí klíč?
Mimo jiné je i cesta znečištěna. Někdo se na skládce napakoval.
P. Petr Javůrek – toto je vážné obvinění, ať to kontrolní a finanční výbor zkontroluje.
P. Boris Tatár – toto je vážné obvinění, které by se muselo dokázat – doložit konkrétní fakta a
pak to městys může řešit.
Bc.  Tomáš  Malach  –  také  se  díval  na  smlouvu  s firmou  Šerhalka  a  chtěl  by  vysvětlit
cenotvorbu. Dále chce podklady ke hřbitovu a skládce. Dále upozornil na smlouvu o výměně
veřejného osvětlení.                     
Pí. Anna Sovová – kolik lamp se navýšilo, jaké množství lamp bude po ulicích?
P. Petr Javůrek – nyní není schopen říci kolik je lamp. Ale je to přesně podle projektu.
Pí. Anna Sovová – není osvětlení u nádraží, u Mičků (nový dům), u Formánků (nový dům).
Pí. Dana Doláková – jsou lampy i v chodnících,  nešly by tyto lampy posunout, aby nestály
v chodnících? U zahrady u Doláků svítí jedno světlo na soukromý pozemek, světlo by se mělo
otočit  tak,  aby  svítilo  pro  všechny.  Dále  by  jí  zajímalo,  zda  pokud  dostávají  zastupitelé
materiály  k prostudování  7  dní  před  zastupitelstvem,  mohou  zastupitelé  poté  telefonovat  a
informovat  občany,  kdo  si  jakou  žádost  podal?  Lze  zastupitele  nějak  za  toto  postihnout?
Několikrát podával podnět do zastupitelstva o opravu prostoru před jejich bytovkou (plochy
s panely).  Dověděla se,  že existují  nějaké mikrokoberce  na úpravu prostranství,  cest  apod.,
možná by se to mohlo spravit tímto materiálem. 
P. Martin Rajnoha – odpověděl, že v plánovaných opravách silnic je zahrnuta i tato oprava, že
se určitě opravovat bude.
Pí. Anna Sovová –  osvětlení na soukromém pozemku patří nám. Lampa veřejného osvětlení
byla  přivedena  k domu,  kde  se  bydlí,  nikoliv  kvůli  zahradě.  Dále  se  ptala,  kdy  se  bude
opravovat cesta k nádraží?
P. Jaroslav Černý – má městys nějaký jednací řád, organizační řád, měl by se udělat nějaký
společný plán investic na cca 20 let.
Pí. starostka – právě toto by chtěla, scházet se pravidelně a plánovat to, co je třeba udělat.
Pí. Anna Sovová – všichni zastupitelé měli nějaké plány ve svých volebních programech.
Pí. Zuzana Sobolová – oprava chodníků – pracovníci z firmy chodníky opravovali již podruhé a
ani nyní to není v pořádku (u jejich domu).
Pí.  Františka  Jahodová  –  nejen  chodníky,  ale  i  parkoviště,  co  se  dláždily,  jsou  nekvalitně
zhotovené. 
P. Petr Javůrek – firma E.ON chystá kolaudaci, nebude se to přebírat, ale budou reklamace.

Usnesení č. 24 
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje doplnit  jednací  řád  Městyse  Šatov  –  dávat  zápisy
z jednání  Zastupitelstva  Městyse Šatov na webové stránky městyse a na úřední desku a do
zápisů zapisovat jmenovitě, jak který zastupitel hlasoval.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 13 z 14



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Hlasování:
Pro 9  Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava
Pykalová,  Bc.  Ladislav  Chvíla,  Petr  Javůrek,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Anna
Sovová
Proti 0
Zdrželi se 0

P. Vítězslav Peterka – veřejné osvětlení (chodníky a parkoviště) se má kolaudovat, ale bude to
v pořádku, když začne pršet? 
Pí. Renata Wilhelmová – kdy se naposled kontrolovala voda ve studni (u nádraží).
P. Petr Javůrek – toto zjistí, má to na starosti p. Hájek. Informaci zašleme.
Bc. Tomáš Malach – všechny pozval na Advent 2018, který se bude konat 30.11. v pátek.
Mgr. Květoslava Pykalová – děti, kteří budou jako čertíci, dostanou malou pozornost. Určitě se
děti  nebudou strašit velkými čerty.
Pí. Marta Kropáčová – u hřbitova v aleji je 9 suchých stromů.
Pí. Alexandra Hájková – velký problém je parkování na sídlišti, může obec něco udělat, aby se
neparkovalo na chodnících a blízko křižovatky?
Pí. Anna Sovová - pozemek u domu č.p. 450 by byl na parkoviště vhodný, patří totiž Státnímu
pozemkovému úřadu ČR. 

Bod č. 22
Závěr
Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov   
v 17:55 hodin. Dne: 21.11.2018
Zapisovatel: Bc. Dagmar Stojanová            …............................................. 
                                                                              
Starostka:  Ing. Lenka Stupková                  .................................................

                           Ověřil a podepsal dne:        …...........................
     
Ověřovatelé zápisu: Bc. Ladislav Chvíla       …..........................................
                        
                           Ověřil a podepsal dne:        …...........................
        
                                      Martin Rajnoha         …..............................................  
                                                                     
                           Ověřil a podepsal dne:        …..........................

Zápis byl vyhotoven dne: 21.11.2018                            Razítko městyse:

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 29389aaf-0f79-412c-a16b-a0babbe7dcaa naše čj.: 0001473/2018/UMŠA

Stránka 14 z 14


